
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 1415 del 18-06-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 599 del 11-06-2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEI MINORI AMMESSI AL SERVIZIO DI COLONIA MARINA 
DIURNA PER L'ESTATE 2025. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 

LA RESPONSABILE DEL VI SETTORE 
 

DATO ATTO CHE: 
 in data 22.05.2025 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico rivolto alle famiglie ginosine e 

marinesi interessate all’iscrizione al servizio comunale di colonia marina diurna per 
minori per l’estate 2025, che si terrà dal 30 giugno al 25 luglio 2025, su n.4 turni 
settimanali da n. 15 minori ciascuno; 

 alla data di scadenza di presentazione delle domande, fissata dall’Avviso, sono pervenute 
all’Ufficio protocollo del Comune di Ginosa n. 32 domande, a fronte dei n. 60 posti 
disponibili; 

 ulteriori n. 18 richieste sono pervenute oltre il termine, ma ritenute meritevoli di 
accoglimento; 

RITENUTO OPPORTUNO ammettere tutte le n. 50 richieste pervenute, potendo così 
permettere a tutti i minori interessati di accedere al servizio di colonia marina diurna per almeno 
un turno; 
VISTO l’allegato elenco, formulato secondo l’ordine di arrivo della domanda, ai sensi dell’art. 4 
dell’Avviso; 
VISTO il TUEL emanato con D.Lgs n. 267/2000; 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco REG. GEN. n. 27 del 
14.11.2024 con cui sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 
3 come previsto dall’art. 109 comma 2 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di prendere atto che al Comune di Ginosa sono pervenute n. 50 richieste di iscrizione al 
servizio comunale di colonia marina diurna minori per l’estate 2025; 

2. di approvare l’elenco dei n. 50 minori ammessi al servizio comunale, quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto; 

3. di dare atto che la copertura degli ulteriori 10 posti disponibili avverrà, secondo 
discrezionalità tecnica, dando la precedenza ai minori appartenenti a nuclei familiari in 
condizioni di particolare fragilità (sociale e/o economica);  

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni 
del D.Lgs n.33/2013 di Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

 
 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 1415 del 18-06-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 19-06-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 1826  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 19-06-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


